
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 29. 5. 2024 

v hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková, Petr Ježek 
Omluven: Martin Košťálek 
 
Přítomni 4 členové zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 22. 5. 2024. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Evu Tichákovou a pana Tomáše Růžičku, 
zapisovatelem Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu 

2) Závěrečný účet obce Březová za rok 2023. 

3) Účetní závěrka obce Březová za rok 2023. 

4) Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 

okres Beroun, příspěvková organizace. 

5) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová - Bzová, z.s  

6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6023283/001 

 

Návrh usnesení č. 7/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva dne 22. 5. 2024 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 
 
Bod 2. - Závěrečný účet obce Březová za rok 2023 
 
V souladu se zákonem o obcích zastupitelstvo projednává závěrečný účet, jehož součástí je mj. 
Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.  
V závěrečném účtu jsou zpracovány údaje o ročním hospodaření obce, tj. plnění rozpočtových 
příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem nebo údaje k finančnímu vypořádání dotací. Ze 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

Závěrečného účtu vyplývá, že příjmy obce byly v roce 2023 o 3 377 795,83 Kč vyšší než výdaje. 
Daňové příjmy byly 6 822 138,64 Kč. 
Hospodaření obce bylo přezkoumáno kontrolou ze Středočeského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Březová nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky 
Do všech materiálů bylo a bude možno nahlédnout na OÚ a na webových stránkách obce. Návrh 
závěrečného účtu byl zveřejněn od 14. 5. 2024. Občané ani zastupitelé nevznesli k návrhu žádné 
připomínky. 
    
Návrh usnesení č. 8/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2023 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3. - Účetní závěrka obce Březová za rok 2023. 
 

Podkladem pro schválení účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Inventarizační zpráva. 
Z Rozvahy např. vyplývá, že obec vlastní pozemky v účetní hodnotě cca 24 mil. Kč, stavby v účetní 
hodnotě cca 19,2 mil. Kč a na běžných nebo termínovaných účtech obce bylo k 31. 12. 2023 cca 
14,7 mil. Kč. Všechny tyto výkazy byly rovněž předmětem kontroly Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení č. 9/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2023. 
 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4. Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 
okres Beroun, příspěvková organizace 
 
Obec Březová poskytla v roce 2023 příspěvkové organizaci na provoz příspěvek ve výši 300 000 
Kč. Tyto prostředky byly využity hospodárně, na úhradu nezbytných provozních nákladů. 
Skutečné provozní výnosy za kontrolované období činí 404 343,61 Kč a náklady 394 434,41 Kč. 
Výsledek hospodaření představuje zisk 9 902,20 Kč. MŠ Březová navrhuje rozdělit tento 
hospodářský výsledek následovně: 
Rezervní fond: 7 929,20 Kč 
Fond odměn: 2 980 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 10/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace a rozdělení hospodářského výsledku dle návrhu do rezervního fondu a do 
fondu odměn. 
 



 

 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová - Bzová, z.s 

Spolek SK Březová - Bzová, z.s. (fotbalový klub) požádal obec Březovou o každoroční příspěvek na 

provozní výdaje fotbalového klubu. Na tento rok požaduje spolek 40 000 Kč, neboť mj. organizuje 

fotbalový turnaj v rámci akce Setkání Březových, z čímž jsou spojeny dodatečné výdaje. 

 
Návrh usnesení č. 11/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová – Bzová, z.s., IČ: 22681973. Výše dotace pro rok 2024 činí 40 000 Kč. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6023283/001 

 
Jedná se o el. přípojku k 491/17, která vede v pozemcích ve vlastnictví obce, parc. č. 383 a 489, k. 
ú. Březová u Hořovic. K této stavbě byla již dříve schválena smlouva budoucí. 
 
Návrh usnesení č. 12/2024 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6023183/001 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno. 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 29. 5. 2024 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Eva Ticháková   ……………………… 
 
 
   Tomáš Růžička  ……………………… 



 

 

 
 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 29. května 2024 

 
 
Usnesení č. 7/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva dne 22. 5. 2024. 
 
Usnesení č. 8/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2023 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Usnesení č. 9/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2023. 

 
Usnesení č. 10/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace a rozdělení hospodářského výsledku dle návrhu do rezervního fondu a do 
fondu odměn. 
 
Usnesení č. 11/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová – Bzová, z.s., IČ: 22681973. Výše dotace pro rok 2024 činí 40 000 Kč. 
 
Usnesení č. 12/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6023183/001 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 
 
 
 
 
 
 
 

 Jakub Martinák, starosta obce, v.r. 
 


